АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2025                                 г. Ессентуки                                         № 562

О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Ставропольский край, город Ессентуки, улица Грибоедова, дом 36
аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с Федеральным законом от 06 декабря 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о

признании помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и

жилого дома садовым домом», на основании статьи 51 Устава

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки

Ставропольского края, рассмотрев заключение № 3 от 18 февраля 2025 года

межведомственной комиссии города Ессентуки «О признании помещения

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции», администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать многоквартирный дом с кадастровым номером

26:30:050224:20, расположенный по адресу: Ставропольский край, город

Ессентуки, улица Грибоедова, дом 36 аварийным и подлежащим сносу, в

соответствии с требованиями Постановления Правительства Российской

Федерации от 28 января 2006 года  № 47 «Об утверждении Положения о

признании помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и

жилого дома садовым домом».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ессентуки                                                                  В.В.Крутников